①

②

　先月号でお知らせしたとおり、この配分金通知書と同時に、当センターと

　会員互助会合同で女性部会製作の「プチ・防災グッズ袋」を各地域

　班長又は副班長を通して配布しました。ぜひご活用ください。

◇年会費・2,000円の引き落としについて◇

　４月・５月に引き落としができなかった方は、６月１７日振込配分金から引き

きたなごや 　　シルバーニュース

　※当日、出席者は配分金明細書と同時にお渡しの議案書をご持参のうえ

　　　　　北名古屋市シルバー人材センター事務局

　　　 １０：００～１１：１５  定時総会　１１：３０～正午  会員互助会総会

　「出・欠席届及び委任状又は議決権行使書」は、６月１２日（水）～１４日

　（金）の間に地域班長又は副班長が各会員さん宅へ回収に伺いますので、

　令和６年度　定時総会・会員互助会総会のご案内

　と　き　６月２５日（火）　午前１０時

　１０時までに大ホールへお集まりくださいますようご協力をお願いします。

　大ホール前ロビーでは、女性部会の手芸小物販売やコーヒー販売を行い

　ところ　名古屋芸術大学アートスクエア（文化勤労会館）大ホール

〔詳細は、今月の配分金明細書に同封の総会開催通知を参照してください。］

　　　　９：00～受付開始

　　　事務局へ届けてください。

　記入と提出の協力をお願いします。

　なお、出席者にはティッシュペーパー３箱をお渡しします。

令和6年6月12日

　　　　　　◎地域班長・副班長さんへのお願い

　　・６月１２日（水）～１４日（金）に出・欠席届及び委任状を回収して、

第　２１９　号

　ます。ぜひお立ち寄りください。

　落しします。水色の書面が同封されている方は、現金でお支払いください。

目標
『 発 注 者 に 喜 ば れ る 仕 事 を し ま し ょ う 』

『 楽 し い シ ル バ ー を つ く り ま し ょ う 』

男　性   322人　　女　性  311人　 合　計 633人

２．配分金額（単位：千円）
当　月 前年同月 増　減 当　月 前年同月

4,605 5,170 △ 565 47 44
10,027 9,845 182 22 24
4,335 3,125 1,210 734 689
1,009 1,018 △ 9 2 2

19,976 19,158 818 805 759

・就業できないときは、無理をせず必ず事務局へ連絡してください。

・屋外だけでなく室内でも熱中症に注意しましょう。

熱中症は、シルバー保険の対象となりません。

熱中症に注意！

暑さにまだ慣れていない時期です。こまめに水分を補給しましょう。

熱中症が疑われる仲間を見かけたら、涼しい場所で身体を冷やし、水分・

塩分を補給する。自力で水を飲めない、意識がない場合は直ちに救急車を

呼び、事務局へ連絡してください。

・身体に異常があったり、健康を害しているときは就業を控えてください。

　　　 ３．受注件数（単位:件）

安全標語の募集　　６月２８日〆切

１．会員動向  [５月の入会者　４人:退会者　 ４人]

　　上記の趣旨を簡潔に表現したシルバー事業における安全就業を広く

　啓発する標語を、同封の応募用紙に記入（20文字程度）し、事務局まで

　会場で記念品を贈呈します。

　の募集をします。応募者には粗品をお渡しします。

　　シルバー事業は、安全が第一です。就業中および就業途上の安全に

 お届けください。安全保健委員会で厳正に審査し、優秀作品に選

☆５月の事業状況☆

　ばれた方には、10月開催予定の「シルバーの日・互助会フェスティバル」

　ついて考えること、また安全意識の向上を図ることを目的として安全標語

公　　共

独自事業
一般家庭

事業所

合　　計

梅雨の季節です。雨天時の就業途上の交通事故に気をつけましょう

　　自転車を利用するときは、ヘルメットを着用しましょう

　　自転車損害賠償責任保険等への加入が義務となりました

	6月12日号右ページ
	6月12日号左ページ